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Spørgsmål nr. 740 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad kan ministeren oplyse, om den voldsomme ballade, 

som fandt sted i forbindelse med foldboldkampen mellem 

Brøndby IF og FCK 15/5-08, og den politimæssige indsats i 

den forbindelse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet følgende udtalelse 

fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Københavns Vestegns Politi har bl.a. oplyst, at man forud 

for den aktuelle fodboldkamp, der blev afviklet den 18. maj 

2008, havde iværksat en planlægning af den politimæssige 

håndtering. Der blev i den forbindelse udfærdiget en række 

mål, som alle politienheder skulle have fokus på under kam-

pens afvikling: 

 

• De to holds supportere skulle så vidt muligt holdes 
adskilt før, under og efter kampen 

• Optræk til slagsmål skulle forhindres 

• Sikkerhed, fred og orden skulle opretholdes 

• Det skulle sikres, at indbrud i køretøjer på parkerings-
arealerne blev minimeret mest muligt 

• Ambulanceveje skulle sikres i tilfælde af tilskade-
komst, ildebefindende, ulykker og lignende 

• Afvikling af færdslen i øvrigt omkring stadion skulle 

sikres 

• Der skulle sikres en gunstig afvikling af samfærdslen 
med henblik på S-togsnettet og herunder undgå hær-

værk på tog og stationer 

• Gerningsmænd til vold, hærværk og slagsmål skulle 

anholdes og sigtes for overtrædelserne. 
 

På selve kampdagen blev FCK´s fans fulgt af politipersonale 

fra Københavns Politi. 

 

Der blev iværksat løbende overvågning af begge klubbers 

fans. Tilhængere af FCK blev, efterhånden som de ankom til 

Glostrup Station, i samlet flok fulgt af politiets indsatsdelin-

ger, således at der ikke var mulighed for at udøve hærværk, 

vold eller lignende. Der blev kastet enkelte flasker og sten 

mod politiet, dog ikke i et omfang, at det blev skønnet nød-

vendigt at skride ind. 

 

Omkring Brøndby Stadion blev fangrupperne holdt adskilt 

for at undgå konfrontation grupperingerne imellem. Derefter 
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blev de fans, der vurderedes som værende risikofans, fulgt 

mod stadionindgangene. 

 

Sikkerheden inde på stadion varetages af et kontrollørkorps 

opstillet af Brøndby IF, som dermed også har ansvaret for 

kontrol, visitation og sikkerhed over for tilskuere og fans. 

 

Ved kampens begyndelse blev der iværksat en voldsom af-

brænding af nødblus. Af sikkerhedsmæssige årsager blev det 

besluttet ikke at gribe ind med kontrollører eller politiperso-

nale. 

 

Efter kampens afvikling blev der foretaget en kontrolleret 

tømning af stadion, hvorunder fangrupperingerne blev holdt 

adskilt, således at der ikke umiddelbart var mulighed for 

masseslagsmål. 

 

FCK fans blev i samlet flok fulgt retur til Glostrup Station, 

hvor de med S-tog kørte mod Hovedbanegården i Køben-

havn. Politiet havde delinger med S-togene for på denne må-

de at sikre, at der ikke skete hærværk på stationer og tog. 

 

Før og under kampen var der løbende dialog mellem DSB og 

politikredsen vedrørende styringen af S-togene, således at der 

i forhold til de enkelte afgange og i forhold til, hvor de enkel-

te grupperinger havde taget ophold, blev truffet beslutninger 

om, hvilke S-tog der skulle køre direkte til f.eks. Glostrup 

Station. Tilsvarende blev S-tog med afgang fra Glostrup Sta-

tion efter kampen dirigeret direkte til Hovedbanegården i 

København uden stop. 

 

Der blev i alt gennemført 9 anholdelser for diverse overtræ-

delser. 

 

Derudover blev der noteret en stribe sager for overtrædelse af 
ordensbekendtgørelse, straffelov, fyrværkerilovgivning mv. 

 

Det var ikke muligt at følge samtlige fans, hvorfor der var 

enkelte slagsmål grupperingerne imellem. Derudover var der 

under og efter kampen nogle få andre borgere, der blev over-

faldet af enkelte ”risikofans”. 

 

Københavns Politi har oplyst, at man bistod ved kampen med 

bl.a. spottere samt kontrol i S-togene, ligesom det normale 

beredskab i en given situation kunne bistå.” 

 

 

 


